АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

заседания

г. Новокузнецк                                                                                             26.12.2022 №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Глава города Новокузнецка, председатель

антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского округа С.Н. Кузнецов

Присутствовали:

1. Масюков Олег Анатольевич – заместитель Главы города по социальным вопросам,

заместитель председателя антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского

округа.

2. Акшенцев Станислав Витальевич – начальник Управления МВД России по г.

Новокузнецку, заместитель председателя антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа.

3. Карманов Вячеслав Александрович - заместитель Главы города Новокузнецка по

вопросам взаимодействия с административными органами, ГО и ЧС, заместитель

председателя антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского округа.

4. Безгубов Антон Андреевич – заместитель Главы города по жилищно-коммунальному

хозяйству.

5. Жилин Александр Борисович – начальник административных органов, ГО и ЧС

администрации города Новокузнецка, секретарь комиссии.

6. Елькин Денис Алексеевич - заместитель Главы города - руководитель администрации

Центрального района.

7. Маисеев Сергей Николаевич - заместитель Главы города - руководитель администрации

Куйбышевского района.

8. Сухорев Сергей Николаевич - заместитель Главы города - руководитель администрации

Кузнецкого района.

9. Кузнецов Алексей Александрович - заместитель Главы города - руководитель

администрации   Новоильинского района;

10. Ермолаев Алексей Александрович - заместитель Главы города - руководитель

администрации   Заводского района;

11. Полев Сергей Николаевич - заместитель Главы города - руководитель администрации

Орджоникидзевского района;

12. Соловьева Юлия Александровна - председатель Комитета образования и науки

администрации города Новокузнецка;

13. Арчибасова Юлия Викторовна - председатель  Комитета социальной защиты

администрации города Новокузнецка;

14. Чепурной Тимофей Владимирович - председатель Комитета по физической культуре,

спорту и туризму администрации города Новокузнецка;

2

15. Глебова Татьяна Николаевна – начальник Управления культуры и молодежной

политики администрации города Новокузнецка;

16. Петрова Оксана Евгеньевна - начальник отдела общественных отношений

администрации города Новокузнецка;

17. Петренко Вадим Петрович – начальник отдела в г. Новокузнецке Управления ФСБ

России по Кемеровской области – Кузбассу;

18. Луцевич Антон Павлович - начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков

(ОКОН) Управления МВД России по городу Новокузнецку;

19. Корнеев Андрей Владимирович – начальник Новокузнецкого Таможенного поста

Кемеровской таможни Сибирского таможенного Управления Федеральной таможенной

службы России;

20. Романенко Наталья Сергеевна – начальник территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Кемеровской области в городе Новокузнецке и Новокузнецком районе;

21. Херасков Виталий Юрьевич - заместитель министра - начальник территориального

управления Министерства здравоохранения Кузбасса;

22. Райх Виктор Васильевич - заведующая отделением государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкий наркологический

диспансер».

Повестка заседания:

1. Вопрос: Об эффективности принимаемых мер по уничтожению дикорастущих

наркосодержащих растений, используемых для незаконного изготовления наркотиков, в

том числе в рамках межведомственной комплексной оперативно-профилактической

операции «Мак».

2. Вопрос: Эпидеомиологическая ситуация по ВИЧ-инфекции за текущий период 2022

года, в том числе среди наркопотребителей. Итоги профилактической работы, проводимой

среди разных групп населения службой анти-СПИД.

3. Вопрос: О результатах мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, на

которых осуществляется пропаганда и сбыт наркотических средств, психотропных и

сильнодействующих веществ, а также сайтов, включенный в Единый реестр доменных

имен, содержащих информацию, распространение которой в РФ запрещено.

4. Вопрос: Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа на 2023 год.

Заседание открыл и вел Глава города Новокузнецка, председатель антинаркотической

комиссии Новокузнецкого городского округа  - Кузнецов Сергей Николаевич.

1. Об эффективности принимаемых мер по уничтожению дикорастущих наркосодержащих

растений, используемых для незаконного изготовления наркотиков, в том числе в рамках

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак».
(А.П. Луцевич)

Заслушав информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков

Управления МВД России  по г. Новокузнецку Луцевич Антона Павловича, с учетом

поступивших замечаний и предложений членов комиссии, принято

РЕШЕНИЕ:

3

1. Информацию начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления

МВД России по г. Новокузнецку Луцевич А. П. принять к сведению.

2. Заместителям Главы города - руководителям администраций районов города

(Д.А. Елькин, С.Н. Маисеев, С.Н. Сухорев, А.А. Кузнецов, А.А. Ермолаев, С.Н. Полев)

совместно с комитетом жилищно – коммунального хозяйства администрации города

Новокузнецка (М.В. Либер):

2.1. Продолжить работу по выявлению мест дикорастущих наркосодержащих

растений.

2.2. При выявлении данных мест направлять информацию в Управление МВД России

по г. Новокузнецку и принимать меры по их уничтожению.

Срок: до 25.09.2023.

Решение по первому вопросу заседания АНК НГО поставлено на голосование Главой

города Новокузнецка, председателем антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа  - С.Н. Кузнецовым

Проголосовало: 23 члена комиссии;

«ЗА» - 23 человек;

«Против» - нет;

«Воздержалось» - нет.

Решение по первому вопросу АНК НГО принято единогласно.

2. Эпидеомиологическая ситуация по ВИЧ-инфекции за текущий период 2022 года, в том

числе среди наркопотребителей. Итоги профилактической работы, проводимой среди

разных групп населения службой анти-СПИД.
 (В.Г. Зиновьев)

 Заслушав информацию начальника Новокузнецкого филиала ГБУЗ «Кузбасский

центр по профилактике и борьбе со СПИД» Зиновьева Владимира Георгиевича, с учетом

поступивших замечаний и предложений членов комиссии, принято

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию начальника Новокузнецкого филиала ГБУЗ «Кузбасский центр по

профилактике и борьбе со СПИД» Зиновьева Владимира Георгиевича, принять к

сведению.

2. Рекомендовать Новокузнецкому филиалу ГБУЗ «Кузбасский центр по

профилактике и борьбе со СПИД» продолжить работу  в средствах массовой информации

по профилактике ВИЧ-инфекции, о вреде немедицинского употребления наркотиков и

психоактивных веществ, по пропаганде здорового образа жизни.

Срок: до 25.12.2023.

Решение по второму вопросу заседания АНК НГО поставлено на голосование Главой

города Новокузнецка, председателем антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа  - С.Н. Кузнецовым

Проголосовало: 23 члена комиссии;

«ЗА» - 23 человек;

«Против» - нет;

«Воздержалось» - нет.

Решение по второму вопросу АНК НГО принято единогласно.

4

3. О результатах мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, на которых

осуществляется пропаганда и сбыт наркотических средств, психотропных и

сильнодействующих веществ, а также сайтов, включенный в Единый реестр доменных

имен, содержащих информацию, распространение которой в РФ запрещено.
(Жилин А.Б., Луцевич А.П.)

Заслушав информацию секретаря антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа Жилина А.Б., начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков

Управления МВД России по городу Новокузнецку Луцевича А. П., с учетом поступивших

замечаний и предложений членов комиссии, принято

РЕШЕНИЕ:

1. Секретаря антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского округа

Жилина А.Б., начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД

России по городу Новокузнецку Луцевича А. П., принять к сведению.

2. Заместителям Главы города - руководителям администраций районов города (Д.А.

Елькин, С.Н. Маисеев, С.Н. Сухорев, А.А. Кузнецов, А.А. Ермолаев, С.Н. Полев),

Комитету образования и науки администрации города Новокузнецка (Ю.А. Соловьева),

Комитету социальной защиты администрации города Новокузнецка (Ю.В. Арчибасова),

Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города Новокузнецка

(Т. В. Чепурной), Управлению культуры и молодежной политики администрации города

Новокузнецка (Т.Н. Глебова) продолжить работу по мониторингу ресурсов сети Интернет

на предмет выявления рекламы наркотических средств, синтетических наркотиков. По

выявленным фактам направлять заявки в Федеральную службу по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций для принятия решений о

блокировке ресурсов.

Срок: до 29.12.2023.

Решение по третьему вопросу заседания АНК НГО поставлено на голосование Главой

города Новокузнецка, председателем антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа  - С.Н. Кузнецовым

Проголосовало: 23 члена комиссии;

«ЗА» - 23 человек;

«Против» - нет;

«Воздержалось» - нет.

Решение по третьему вопросу АНК НГО принято единогласно.

4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Новокузнецкого городского округа на 2023 год.
 (А.Б. Жилин)

 Заслушав информацию секретаря антинаркотической комиссии Новокузнецкого

городского округа Жилина Александра Борисовича, с учетом поступивших замечаний и

предложений членов комиссии, принято

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского

округа Жилина Александра Борисовича, принять к сведению.

5

2. Членам антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского округа

представить свои предложения в план работы.

 Срок: до 29 декабря 2022 года.

3. Управлению административных органов, ГО и ЧС администрации города

Новокузнецка (А.Б. Жилин) представить Главе города Новокузнецка на утверждение План

работы антинаркотической комиссии Новокузнецкого городского округа на 2023 год.

Срок: до 30 декабря 2022 года.

Решение по четвертому вопросу заседания АНК НГО поставлено на голосование

Главой города Новокузнецка, председателем антинаркотической комиссии

Новокузнецкого городского округа  - С.Н. Кузнецовым

Проголосовало: 23 члена комиссии;

«ЗА» - 23 человек;

«Против» - нет;

«Воздержалось» - нет.

Решение по четвертому вопросу АНК НГО принято единогласно.

5. Информацию об исполнении данного протокола согласно сроков выполнения,

представить в администрацию города Новокузнецка (каб. №304) в письменном и

электронном виде e-mail: vts_nkz@admnkz.info.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы

города по социальным вопросам, заместителя председателя антинаркотической комиссии

Новокузнецкого городского округа.

Глава города Новокузнецка,

председатель антинаркотической комиссии

Новокузнецкого городского округа                                                                     С.Н. Кузнецов

Согласовано

Заместитель Главы города

по вопросам взаимодействия

с административными органами, ГО и ЧС,

заместитель председатель антинаркотической комиссии

Новокузнецкого городского округа                                                                     В.А. Карманов

уч.№АНК-24 от 26.12.2022
исп. и отп. А.Б.Жилин

р.т. +7(3843) 32-17-41